1 *Table 1. Comparison of passages on the Mediterranean Sea in William of Boldensele and*
 2 *Ludolf of Sudheim.*

William of Boldensele	Ludolf of Sudheim
4 Dicitur hoc mare Mediterraneum quia 5 principalibus mundi partibus, scilicet Asie, 6 Affrice et Europe interjacet, ipsas se et suis 7 brachiis ab invicem separans et distinguens. 8 Habet enim ab occidente et septentrione 9 Europam, ad orientem Asiam, ad austrum 10 Affricam, et uno brachio ejus quo attingit 11 Hispaniam, et strictum de Maroch vulgariter 12 dicitur, continuatur hoc mare Mediterraneum 13 cum oceano, mari scilicet maximo quod orbem 14 circumfluit. Altero vero ejus brachio, quod 15 Elespontos seu brachium Sancti Georgii dicitur, 16 continuatur cum mari Pontico quod quasi 17 nullam habet insulam, unde et mare Majus 18 nuncupatur. 19 20	Et est notandum quod inter Marrochiam et Hispaniam mare Mediterraneum influit ex oceano per brachium latitudinis vix quartae partis unius miliaris. Itaque in una ripa stat mulier christiana et in alia ripa stat mulier barbara vestimenta eorum lavantes et ad invicem rixantes et contententes, et dicitur illud brachium maris ab incolis Strit de Balthar et alio nomine Strit de Marroch. Et isto parvo brachio maris transito potest iri per terram per totum mundum versus meridiem, ut dixi, si non sunt obstacula. Et per istud brachium reges Marrochiae et Granati regi de Garp veniunt in auxilium; nam leniter hoc transeunt. Et sicut mare Mediterraneum per hoc brachium inter Marroch et Hispaniam ex oceano influit, sic eodem modo mare Mediterraneum in mare Pon- ticum effluit prope muros Constantinopolis per brachium maris, quod ab incolis brachium sancti Georgii vocatur, eiusdem latitudinis ut prius. 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

22 When considering Ludolf's written sources, it is well known that
 23 he borrowed information from William of Boldensele's pilgrimage account,
 24 *Liber de quibusdam ultramarinis partibus*, although no one has yet traced
 25 his borrowings with precision.³⁰ Boldensele went to the Holy Land between
 26 1331 and 1335, and he wrote his report of his pilgrimage in 1336, the year
 27 that Ludolf states he himself arrived in the Holy Land.³¹ Yet, it does not
 28 appear that Ludolf borrowed verbatim from Boldensele. Many comparable
 29 passages in *De itinere Terre Sancte* and *Liber de quibusdam ultramarinis par-*
 30 *tibus* provide similar information, but not the same wording or even exactly
 31 the same historical facts or anecdotes. For example, at the beginning of both
 32 texts, there is a brief, schematic description of the Mediterranean and its
 33 two mouths, the Straits of Gibraltar and Saint George (see table 1).³² Both
 34 texts are somewhat similar, but Ludolf adds information that is not provided
 35 by Boldensele, such as the distance between Spain and Morocco (a quarter
 36 of a mile), a vernacular name of the Strait of Gibraltar ("Strit de Balthar"),
 37 and an anecdote about how on both sides of the strait two washerwomen,
 38 a pagan in Morocco and a Christian in Spain, insult each other across the
 39 span. Ludolf did not leave any trace of this anecdote's source, yet this exam-